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COMUNICATO UFFICIALE N. 56/DCF 

 

 

A) RISULTATI DELLE GARE: 

Serie A Femminile TIM 

Risultati gare del 29, 30 Ottobre 2022 - 8ª Giornata  Andata 

F.C. COMO WOMEN S.R.L. U.S. SASSUOLO CALCIO S.R.L. 2 - 2 

F.C. INTERNAZIONALE MILANO SPA A.S. ROMA SPA 1 - 2 
F.C. JUVENTUS SPA ACF FIORENTINA S.R.L. 2 - 0 

POMIGLIANO C. FEMMIN. SRL A.C. MILAN SPA 2 - 1 
U.C. SAMPDORIA SPA PARMA CALCIO 2022 S.R.L. 0 - 0 
 

 

 

B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO: 

Il Giudice Sportivo Avv. Sergio Lauro, assistito dal rappresentante dell’A.I.A. Alfredo Di Bello, nella seduta del 

2 novembre 2022, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

Serie A Femminile TIM 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

Gare del 29, 30 Ottobre 2022 

A CARICO DELLE SOCIETÀ 

 

Ammenda di € 500,00 POMIGLIANO C. FEMMIN. SRL 
Per non aver assicurato l’erogazione di acqua calda negli spogliatoi della quaterna arbitrale. 
 

 

 



A CARICO DEI DIRIGENTI 

 

AMMONIZIONI 
 

Prima Sanzione 
PICCOLO SALVATORE (POMIGLIANO C. FEMMIN. SRL) 
 
 

A CARICO DEI TECNICI 

 

Squalifica a tempo fino al 09/11/2022 
NUZZO RAFFAELE (U.S. SASSUOLO CALCIO S.R.L.)  
Per avere, al 30° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta non corretta in quanto usciva dall’area 
tecnica, protestando a voce alta e con gesti in dissenso a una decisione arbitrale. Misura della sanzione in 
applicazione degli artt. 4, 13, comma 2, valutate le modalità complessive della condotta (panchina aggiuntiva). 
 
 

A CARICO DELLE CALCIATRICI 

 

ESPULSE 
 

Squalifica per 3 giornate effettive di gara 
BALDI SARA (U.C. SAMPDORIA SPA)  
Per avere tenuto, al 15°minuto del secondo tempo, una condotta violenta nei confronti di una calciatrice 
avversaria, in quanto, a gioco fermo, la colpiva, caricando il colpo con forza, con una gomitata allo stomaco.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 38 C.G.S., valutate le modalità complessive 
della condotta e considerato, da una parte, che non si sono verificate conseguenze e, dall’altra, la pericolosità 
del gesto e la delicatezza della parte del corpo dell’avversario attinta. 
 

Squalifica per 1 giornata effettiva di gara 
GRIMSHAW CHRISTY LOUISE (A.C. MILAN SPA)  
Per avere, al 43° del primo tempo, tenuto una condotta irriguardosa nei confronti dell’Arbitro, in quanto 
scagliava a terra il pallone e protestava gesticolando contro il suo operato.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 36, comma 1, lett. a), C.G.S. valutate le 
modalità complessive della condotta. 
 
 
 

AMMONIZIONI 
 

Quarta Sanzione Diffida 
ARNADOTTIR GUDNY (A.C. MILAN SPA) 
SANTORO ERIKA (PARMA CALCIO 2022 S.R.L.) 
 

Terza Sanzione 
GAGO KELLY ODETTE (U.C. SAMPDORIA SPA) 
PISANI ELENA (U.C. SAMPDORIA SPA) 
RIZZON GIULIA (F.C. COMO WOMEN S.R.L.) 
 



Seconda Sanzione 
ARRIGONI GIORGIA (PARMA CALCIO 2022 S.R.L.) 
BELLUCCI MELISSA (U.S. SASSUOLO CALCIO S.R.L.) 
CINOTTI NORMA (A.S. ROMA SPA) 
LIPMAN EMMA LOUISE (F.C. COMO WOMEN S.R.L.) 
MASCARELLO MARTA (A.C. MILAN SPA) 
POLLI ELISA (F.C. INTERNAZIONALE MILANO SPA) 
SANTI IRENE (F.C. INTERNAZIONALE MILANO SPA) 
SONSTEVOLD ANJA (F.C. INTERNAZIONALE MILANO SPA) 
 

Prima Sanzione 

BECCARI CHIARA (F.C. COMO WOMEN S.R.L.) 
BERETTA BEATRICE (F.C. COMO WOMEN S.R.L.) 
DI GIAMMARINO VIRGINIA (POMIGLIANO C. FEMMIN. SRL) 
GRIMSHAW CHRISTY LOUISE (A.C. MILAN SPA) 
HUCHET SARAH ANNE MARY (ACF FIORENTINA S.R.L.) 
JOHANNSDOTTIR ALEXANDRA (ACF FIORENTINA S.R.L.) 
 
 

 
 

IL GIUDICE SPORTIVO 

Sergio Lauro 
 

 

Eventuali reclami avverso le decisioni assunte con il presente Comunicato dovranno essere presentati, ai 

sensi dell’art. 71 C.G.S., alla: 

F.I.G.C. – Corte Sportiva di Appello Nazionale – Via Campania, 47 – 00187 Roma 

pec: cortesportiva.appello@pec.figc.it 

 

Il pagamento del contributo di reclamo dovrà essere effettuato: 

• Tramite Addebito su Conto Campionato 

• Tramite Assegno Circolare Non Trasferibile intestato alla F.I.G.C. Roma 

• Tramite Bonifico Bancario IBAN FIGC IT73R0100503309000000010000 

 

Gli importi delle ammende di cui al presente Comunicato saranno addebitati sul conto campionato delle 

società. 

 

Pubblicato in Roma il 2 Novembre 2022 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
Francesca Sanzone 

  
IL PRESIDENTE 

Ludovica Mantovani 
 


